

Onbeş günlük

DÖRÜM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 22 (228)

4 Aralık 1978

İÇİNDEKİLER :

1. TKP-Küba KP ilişkileri gelişiyor
2. TKP MK'nin MSİP MK'ne mesajı
3. TKP MK'nin YKP MK'ne mesajı
4. TKP MK'nin HKP MK'ne mesajı
5. DİSK ve 39 demokratik kuruluşun eylem birliği girişimi
6. ÜRÜN'e baskı ve dayanışma
7. Faşist ve Maoçu saldırılar
8. Türk-Sovyet ekonomik işbirliği

TÜSTAV

Türkiye Komünist Partisi-Küba Komünist Partisi ilişkileri
gelişiyor

TKP Merkez Komitesi'nden Genel Sekreter İ.Bilen yoldaş başkanlığında bir delegasyon 20 Kasım - 30 Kasım arasında Küba Komünist Partisi ile görüşmelerde bulunmak üzere Küba'ya gitmiştir. Bu gezi ile ilgili yayınlanan basın komünikasyonunun metni şöyledir:

" Küba Komünist Partisi'nin çağrılısı olarak Genel Sekreter İ.Bilen yoldaşın başkanlık ettiği ve bir Politbüro üyesi ve bir Merkez Komitesi üyesi yoldaşın katıldığı, Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi'nin bir delegasyonu 20 Kasım ile 30 Kasım 1978 günleri arasında Küba'da kaldı.

Küba Komünist Partisi Merkez Komitesi Birinci Sekreteri Fidel Castro Ruz yoldaş, İ.Bilen yoldaş başkanlığındaki TKP MK delegasyonu ile kardeşçe bir karşılaşma yaptı.

Politbüro üyesi Guillermo Garcia Frias yoldaşın başkanlık ettiği ve MK Sekreterlik üyesi ve Uluslararası İlişkiler Genel Bölümü Başkanı Raul Valdes Vivó yoldaşın katıldığı KKP MK'nin bir delegasyonu, kardeş Türkiye Komünist Partisi delegasyonu ile görüşmelerde bulundu.

Uluslararası İlişkiler Genel Bölümü Başkan Yardımcısı Rafael Polanco Brahojos yoldaş, bölümün seksiyon başkanı ve seksiyon üyesi Javier Ardizones ve Denya Guzman yoldaşlar da görüşmelerde hazır bulundular.

TKP Merkez Komitesi delegasyonu Küba'da kalış süresince KKP MK Politbüro üyesi Blas Roca Calderie ile buluştu. KKP Merkez Komitesi'nin Örgütlenme Bölümü Başkanı Jorge Valdés yoldaşla bir karşılaşma yaptı. Küba Sendikalar Birliği'nin (CTC) merkezinde CTC 2. Sekreteri Agapito Figueroa yoldaşla karşılaştı. Devrimi Savunma Komiteleri (CDR) Ulusal Yönetiminde CDR Koordinasyon Bürosu Başkan Yardımcısı Maria Teresa Malmierca yoldaş kendilerine bu örgütün görevlerini açıkladı. Delegasyon Küçük Köylüler Ulusal Birliği'nin (ANAP) merkezine de uğradı. Burada ANAP Başkan yardımcısı Juan José Leon yoldaşla bir görüşme yapıldı. Matanzas ilinde MK üyesi ve İl Komitesi 1. Sekreteri Julian Rizo yoldaş kendilerine bu ildeki çalışmalar üstüne bilgi verdi. Tarihsel, ekonomik ve toplumsal önem taşıyan yerleri gezdiler.

Görüşmeler sırasında her iki partinin temsilcileri partilerinin durumu ve bugünkü görevleri üstüne bilgiler verdiler. Uluslararası durumun güncel sorunları, uluslararası komünist ve işçi

hareketinin durumu ve kendilerini ilgilendiren sorunlar üstünde görüş deęiş-tokuşunda bulundular.

KKP MK temsilcileri, 55 yıldan fazla bir süre boyunca illegalite koşullarında, ülkesinde işçi sınıfının ve bütün emekçilerin, bütün demokratik ve ilerici güçlerin birlięi ve temel çıkarları için yorulmak bilmeksizin savaşan TKP'nin bu örnek, bu yılmaz savaşına, onun Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi ilkelere olan baęlılığına yüksek bir deęer biçmiştir. Küba Komünist Partisi, bu savaşında kardeş Türkiye Komünist Partisi ile dayanışma içinde bulunuyor ve ona konan yasağın kalkması için demokratik ve ilerici güçlerin öne sürdüęü istemi destekliyor.

TKP MK delegasyonu, Türkiye komünistlerinin Amerika anakarasındaki ilk sosyalist devrimi ile, Küba halkının her tür saldırıya karşı 20 yıldan fazla süren yiğit savaşımı ile dayanışmasını dile getirmiştir. Küba Komünist Partisinin ve hükümetinin, en yüksek biçimini Angola'da ve Etyopya'da gösteren kararlı enternasyonalist politikasına yüksek bir deęer biçmiştir. Bunun yanısıra Küba'nın Baęlantısız Ülkeler Hareketi içinde oynadıęı rolü kutlamış ve VI. Tepe Toplantısı'nın başarıyla geçmesini dilemiştir.

Her iki parti, ülkelerinin, halklarının, dünyada barışın ve güvenliğin yararına olan yumuşama sürecinin gelişmesinden ve pekişmesinden kesinlikle yana olduklarını belirtmişler, ABD emperyalizminin, NATO egemen çevrelerinin bugünkü Çin yönetimi ile işbirlięi içinde gerginlik yaratma, yumuşama sürecini ve barışı baltalama çabalarını yermişlerdir.

KKP ve TKP, Sovyetler Birlięi ve öteki sosyalist ülkelerin ardıcıl barış politikasının uluslararası işçi hareketinin artan etkinlięinin ve ulusal kurtuluş savaşlarının dünya barışının ve yumuşamanın gelişmesine katkıda bulunduęu üstüne inançlarını belirtmişlerdir.

Her iki kardeş parti emperyalizme, yeni sömürgecilięe ve ırk ayrımına karşı, demokrasi, ulusal baęımsızlık ve toplumsal ilerleme için savaşan halklarla, hareketlerle dayanışmalarını, onlara desteklerini duyururlar. Afrika'nın genç, baęımsız devletlerini selâmlarlar. Bugünkü Çin yönetiminin Viyetnam halkının barış içinde ulusal yeniden kuruluşunu baltalamak yolundaki barbarca bir amaçla yürüttüğü saldırılar karşısında Viyetnam ile dayanışmalarını bildirirler.

Her iki parti, Yakın Doęu'daki durumdan duydukları kaygıyı vurgulamışlar, Filistin halkının yasal haklarını, baęımsız ulusal

devletini kurmasını tanımadan ve İsrail'in 1967'dek el koyduğu topraklardan geri çekilmesini sağlamadan bu bölgede adaletli ve kalıcı bir barışın olanaksız olduğuna inançlarını dile getirmişlerdir.

Her iki parti, Filistin halkının ve bölgedeki Arap halklarının haklarını gözetmeyen bir anlaşmanın, yalnızca gerçek bir barışa yol açmamakla kalmayıp, bunun yanısıra emperyalizmin ve gericiliğin elinde Arap dünyasının devrimci ve ilerici güçlerine karşı savaşta bir silâh olarak kullanılacağı görüşündedirler.

Her iki parti Kıbrıs sorununun barışçı çözümünden yanadır ve ada topraklarından bütün yabancı birliklerin geri çekilmesini, bu ülkenin egemenliğinin ve toprak bütünlüğünün korunmasını isterler.

Görüşmeler sırasında uluslararası komünist ve işçi hareketinin gelişmesi, birliklerinin pekişmesi yolunda çabaların güçlendirilmesi konusunda her iki parti görüş birliği içinde olduklarını saptamışlardır.

Her iki parti arasında sistematik ve gelişen bir işbirliğinin temelleri atılan görüşmeler kardeşçe bir hava içinde geçmiştir.

TKP ve KKP arasında Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi temelinde kardeşçe ilişkilerin sürekli gelişmesi, her iki halkın yararına, uluslararası komünist hareketin, barışın, demokrasi ve sosyalizmin yararınadır.

Havana

4 Aralık 1978

XI. Festival yılı "

TÜSTAV

MACAR SOSYALİST İŞÇİ PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ'NE

Değerli yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi, Macar Komünist Partisi'nin kuruluşunun 60. yıldönümünü kutlar, bu devrimci savaş geleneğini sürdüren Macar Sosyalist İşçi Partisi'ne kardeş savaş selâmlarını sunar.

Macar Komünist Partisi, Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin dolaysız etkileriyle, devrim ateşleri içinde kuruldu. Macar devriminin kazanımlarını, Macar Sovyet Cumhuriyetini vargüçle savundu. Macar komünistleri uzun yıllar faşist Horty rejimine karşı illegal koşullarda çetin bir savaş yürüttüler. Kızıl Ordu'nun faşist boyunduruğu parçalamasıyla Macar Komünist Partisi sosyalist devrimi başardı. Macar komünistleri ülkede sosyalizmin kuruluşuna başladılar. İç ve dış gericiliğin karşı devrimci darbe çabasının yenilgiye uğratılmasından sonra Macar Sosyalist Partisi öncülüğünde Macar halkı sosyalizmi kurma ve geliştirme yolunda hızla adımlar attı. MSİP, gelişmiş sosyalist toplumu kurma, halkın genliğini arttırma sürecinin başını çekiyor. Sosyalist Macar devleti, Lenin'in ülkesi Sovyetler Birliği'yle sıkı sıkıya bağlı olarak, dünyada barışın, sosyalizmin güçlenmesine önemli katkılarda bulunuyor.

Türkiye komünistleri ile Macar komünistleri arasında 60 yıl öncesine kadar uzanan yakın bağlar vardır. Her iki parti, her iki ülke komünistleri, Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi ilkeleri temelinde kardeşlik bağlarıyla bağlıdırlar. Sizlere sosyalizmi geliştirme, barışı güçlendirme yolundaki savaşınızda yeni yeni büyük başarılar dileriz.

Komünist selâmlarımızla

Türkiye Komünist Partisi

MK Genel Sekreteri

İ. Bilen

24 Kasım 1978

TÜSTAV

YUNANİSTAN KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ'NE

Değerli yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi, tüm Türkiye komünistleri, Türkiye işçi sınıfı ve emekçileri adına Yunanistan Komünist Partisi'nin kuruluşunun 60. yıldönümünü candan, ateşli duygularla kutlar, devrimci savaş selâmlarını yollar.

Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin dolaysız yüce etkileri altında kurulan Yunanistan Komünist Partisi 60 yıl boyunca uzun ve çetin bir savaş yolundan geçmiştir. Faşist baskılara, kanlı teröre karşı yürüttüğü savaşlarda sayısız kurbanlar vermiştir. Yunan komünistleri bu savaşlarda Marksizm-Leninizm ilkelerinden en küçük bir ödün vermemişlerdir. Emperyalizme, gericiliğe karşı olduğu gibi oportünizmin her türüne karşı da kıyasıya savaşmışlardır. YKP, işçi sınıfının devrimci öncüsü olarak, Yunan halkının özgürlük savaşında en ön sıralarda yer almıştır. Bugün de Yunan halkının, geniş emekçi yığınların emperyalizme, NATO'ya, gericiliğe karşı barış, güvenlik, ulusal bağımsızlık, demokrasi ve sosyalizm uğrunda yürüttüğü savaşın başını çeken, bu savaşta ilerici, demokratik güçlerin eylem birliğini kurmak yoluna şaşmaksızın izliyen biricik devrimci güç Yunanistan Komünist Partisi'dir.

Amerikan emperyalizmi, NATO'nun elebaşları, Türkiye ve Yunanistan'da bunlara bağlı gerici çevreler, işbirlikçi burjuvazi, halklarımız arasına düşmanlık tohumları ekmek çabasındadırlar. Bu çabalara, şövenizme karşı ortak savaşta partilerimiz arasındaki kopmaz komünist kardeşlik bağları giderek çelikleşmiştir. Partilerimizde her kuşaktan komünistler bu Leninci savaş kardeşliğini gözbebekleri gibi savunmuşlardır, savunuyorlar. TKP bu proleter enternasyonalizm bağlarını daha da güçlendirmek için canla, başla çalışacaktır.

Türkiye Komünist Partisi, her türlü savaş kışkırtıcılığına karşı savaşıyor. Bölgemizde ve Ege'de barışın ve güvenliğin güçlendirilmesi, halklarımız arasında dostluğun geliştirilmesi için bundan böyle de vargüçle savaşıacaktır.

TKP Merkez Komitesi, 60. yıldönümünde kardeş Yunanistan Komünist Partisi'ne, onun savaşlarda denenmiş Merkez Komitesi'ne, Leninci yöneticilerine devrimci savaş yolunda yeni yeni büyük başarılar dile. Yaşasın şanlı Yunanistan Komünist Partisi'nin 60. savaş yılı ! Yaşasın Leninizm !

Türkiye Komünist Partisi

MK Genel Sekreteri

İ. Bilen

17 Kasım 1978

HOLLANDA KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ'NE

Değerli yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi, bütün Türkiye komünistleri adına Hollanda Komünist Partisi'nin 60. yıldönümünü kutlar, kardeşçe savaş selâmlarını yollar.

Hollanda Komünist Partisi, 60 yıl boyunca Hollanda işçi sınıfının ve emekçilerin çıkarları için aktif bir savaş yürütmüştür. Faşist salgıncılara karşı yiğitçe savaşmıştır. Tekellerin artan sömürü ve baskılarına karşı işçi sınıfının, halkın savaşlarını örgütlemiştir, örgütlüyor. Hollanda Komünist Partisi, emperyalizmin dayattığı silâhlanma yarışına, Nötron bombalarına, gerginliği arttırma çabalarına karşı, öteki barışsever güçlerle birlikte yoğun bir eylem yürütüyor.

Türkiye Komünist Partisi, Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi ilkeleri temelinde kardeş Hollanda Komünist Partisi'yle bağlıdır. Barış, demokrasi ve toplumsal ilerleme savaşınızda Sizlere yeni yeni, büyük başarılar dileriz.

Komünist selâmlarımızla
Türkiye Komünist Partisi
MK Genel Sekreteri
İ.Bilen

17 Kasım 1978

DİSK VE 39 DEMOKRATİK KURULUŞUN EYLEM BİRLİĞİ GİRİŞİMİ

Hükümet ve CHP grubu

Ecevit hükümetinin sağa kayış süreci hızlanıyor. 4.Beşyillik plânda tekeller yararına yeni düzenlemeler getiren hükümet, politik alanda da demokratik özgürlükleri kısımaya hazırlanıyor. Dernekler yasasında, toplantı ve gösteri yürüyüşleri yasasında anti-demokratik yönde değişiklikler yapmak istiyor. Başbakan Ecevit daha önce yasa değişikliklerine gerek yok derken, şimdi yasa değişikliklerinin gerginliğinden söz ediyor. CHP'li İçişleri Bakanı Özyaydınlı ise, hükümetin önceki politikasından kesin bir dönüş yaptı. Gerici güçlere "komünizm tehlikesi"ne karşı birlik önerdi.

Hükûmetin gerek ekonomik gerekse politik alandaki tutumu CHP içinde sert tepkilere yol açtı. CHP Parlamento Grubu CHP sağ kanat yönetiminin dayatmak istediği 4. Beşyılılık Planı görüşmeyi büyük bir çoğunlukla reddetti. CHP sayılarından Hasan Yıldırım, Süleyman Genç, Halük Ülman ve bazı diğer sayımlar hükûmetin anti-demokratik yasa değışikliklerini yerdiler. Hasan Yıldırım, "bu tasarımlarla polis devleti kurulmak isteniyor" dedi. Grubun büyük bir çoğunluğu yasa görüşmelerinin oldu bittiye getirilmesine karşı çıktılar.

Hükûmet-DİSK ve demokratik güçler

DİSK Temsilciler Meclisi faşizme ve teröre karşı savaşta eylem birliği sorununu görüşmek için 19 Kasım'da toplandı. Toplantıda Türkiye çapında daha geniş anti-faşist, anti-emperyalist eylemlere geçilmesi zorunluğu vurgulandı. Faşist baskı ve teröre karşı ortak eylem yürütülmesi kararı alındı.. DİSK Temsilciler Meclisinin toplantısında 141. ve 142. faşist maddelerin kaldırılması, faşistlerin devlet kurumlarından temizlenmesi, faşist odakların ortaya çıkarılması yönünde hükûmetin kesin önlemler alması, NATO ve SENTO gibi emperyalizmin askersel örgütlerinden çıkılması, anti-demokratik uygulamalara son verilmesi istendi ve NATO üslerinin yeniden açılması, Ecevit hükûmetinin UPF gibi emperyalizmin ekonomik ve finans örgütlerinin dayatmalarına boyun eğmesi, faşist saldırılar karşısındaki kararsız tutumu yerildi.

Temsilciler Meclisinin toplantısında alınan karar gereğince DİSK'in Çağrısı üzerine 39 demokratik kuruluş 26 Kasım'da Ankara'da toplandılar. "Anti-faşist, anti-emperyalist, demokratik platform" belgisiyle toplanan demokratik kuruluşlar faşizme karşı savaşta eylem ve güç birliği yapacaklarını açıkladılar. Başbakan Ecevit'e gönderdikleri bir mektupta, hükûmetin gerçekleştirmeye çalıştığı anti-demokratik yasa değışikliklerini sert bir biçimde yerdiler, faşist odakların üstüne gidilmesini, MHP ve yan kuruluşlarının kapatılmasını, suçluların yargılanmasını istediler.

DİSK ve demokratik kuruluşların faşizme ve teröre karşı eylem birliğini oluşturma girişimleri tekelci, holdingci burjuvâzi arasındakorku ve telâşa yol açtı. Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu Başkanı Halit Narin hükûmetten, meslek örgütlerinin böylesi eylemlerini yasaklayan yasalar çıkarmasını istedi.

DİSK'in ve öteki demokratik kuruluşların ortak toplantısı ulusal demokratik güçlerin cephe ve güç birliğini sağlama yönünde atılan önemli bir adımdır. TKP, bunları vargücüyle destekliyor.

Komünistler anti-faşist cephenin tabanda en geniş yığınları kapsamamasından, cephe ve eylem birliğinin demokratik yığın hareketine, temel örgütlere dayanmasından yanadır. Komünistler, görüş ayrılıklarını bir yana bırakarak, anti-faşist, anti-emperyalist savaş hedefteki doğrultusunda yığinsal ve örgütlü eylemlere geçilmesini öneriyorlar.

ÜRÜN'e baskı ve dayanışma

ÜRÜN yayınevi sorumlusu ve ÜRÜN dergisi Yazışmaları Müdürü Ahmet Taştan İstanbul 5.Ağır Ceza Mahkemesinde yeniden yargılandı. Taştan hakkında bu dava, ÜRÜN dergisinin 43.sayısında yer alan TKP MK Politbürosu'nun Açıklaması, SBKP Politbüro üyesi Mihail Suslof'a mesaj, Ekim Devrimi'nin 60.yıldönümü üstüne yapılan konuşma, Maocuların içyüzünü açıklıyan bir yazı nedeniyle açıldı. Bu davada faşist 142.madde gereğince Taştan'ın 8 yıl ağır hapis cezasına çarptırılması isteniyor. Bu arada, ÜRÜN dergisinin 53.sayısında TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşın Başbakana açık mektubunun yayınladığı için toplatıldı.

TKP davası 28 Aralık'ta

Bilindiği gibi , Taştan 17 Ekim'de İstanbul'da 2.Ağır Ceza Mahkemesinde TKP Programı'nı legal yayınladığı için yargılandı ve duruşma 28 Aralık gününe ertelendi. "TKP PROGRAMI DAVASI" adı verilen bu anti-demokratik yargılamaya karşı ilerici, demokratik güçler, tanınmış hukukçular, bilim ve sanat adamları arasında ulusal ve uluslararası çapta geniş bir kampanya yürütüldü.

D A Y A N I Ş M A

İngiltere

Türkiye ve ilerici kamuoyu, kardeş komünist ve işçi partileri, demokratik, anti-emperyalist diğer örgütler ÜRÜN yayınları ve sorumlularıyla dayanışma içinde olduklarını açıklıyorlar. İngiliz Komünist Partisi, İngiltere'deki Türkiyeli işçi ve öğrencilerin ilerici örgütleriyle, diğer demokratik örgütlerle ortaklaşa Ahmet Taştan'la bir dayanışma toplantısı yaptı. Toplantıda, Türkiye'de anti-demokratik uygulamalar, ilerici basın üzerindeki baskılar, faşist saldırılar yerildi ve TKP'ye legal çalışma hakkı tanınması istendi. Ayrıca, İKP MK organı "Morning Star" gazetesinde ilerici

avukatlardan Con Bowden bir yazısında, Taştan'ın yargılanmasını, ÜRÜN yayınlarının ve TKP Programında yer alan fikirlerin davası olduğunu belirtiyor ve "bu davada faşist 141. ve 142. maddeler yargılandı" diyor. İlerici İngiliz hukukçusu yazısında, İGD'ye ve diğer ilerici, yurtsever örgütlere yapılan baskıları, İGD İzmir şubesinin kapatılmasını yeriyor ve TKP üzerindeki yasağın sürdürülmesinin yalnız faşistlere cesaret verdiğini vurguluyor.

Federel Almanya Cumhuriyeti

Alman Komünist Partisi Merkez Komitesi organı "Unsere Zeit" gazetesi 21 Kasım günlü sayısında, "Türkiye komünistleri 59 yıldır faşist terör ve barbarca kovuşturmalar altında savaşım veriyor" başlığı altında bir yazı yayınladı. Yazıda, Türkiye'de ilerici güçlerin faşist Musolini İtalyasından alınan 141. ve 142. maddelerde yargılandığı, ilerici basın ve kuruluşlar üzerinde baskıların arttığı, bunun en son örneğinin Ahmet Taştan'ın yargılanması olduğunu belirtti ve Alman Komünist Partisi'nin, TKP ve Türkiye'deki ilerici, demokratik güçlerle tam bir dayanışma içinde olduğunu vurguladı.

Demokratik Alman Cumhuriyeti

ASBP MK organı "Neues Deutschland" gazetesi de, 29 Kasım günlü sayısında bağımsız senatör Nurettin Yılmaz'ın TKP üzerindeki yasağı kaldırılmasını istediği ve bu yasağın sürmesinin Atatürk'ün kurduğu Türkiye Cumhuriyeti ilkeleriyle çeliştiğini belirttiği açıklamasına yer verdi.

Ayrıca Berlin'de çıkan "Horizont" dergisi de 47. sayısında Ahmet Taştan'ın yargılanmasını, bu anti-demokratik girişimi protesto eylemlerini, Türkiye'de ilerici, demokratik güçlerle dünya kamuoyunun dayanışmasını, TKP'nin savaşımını, özellikle anti-faşist savaşta eylem ve güçbirliği uğrındaki çalışmalarını geniş olarak yansıttı.

Faşist ve Maoçu saldırılar

CHP ağırlıklı hükümetin kesin bir biçimde üzerlerine gitmemesinden yararlanan faşist komandoların ve Maoçu bozkurtların yurdun her yanında saldırıları ve provokasyonları sürüyor.

Faşist saldırılar

Ansızın ortadan kaybolan "Politika" gazetesi yazarları müdürlerinden Ali İhsan Özgür Fenerbahçe antreman sahasında ölü olarak bulundu. Ali İhsan Özgür'e ağır işkenceler yapıldığı açıklandı. İGD, TÜTED ve İnşaat Mühendisleri Odası üyesi Kenan Öztürk, Kartal'da

faşistlerce öldürüldü. Faşist komandoların bu yeni cinayeti ülkede geniş tepkilere yol açtı. İGD, İstanbul Mimarlar Odaları, İKD, TİP Kartal Şubesi, Maden-İş 4.Bölge Temsilciliği ve 16 demokratik kuruluş yayınladıkları ortak açıklamada, faşizmi geriletecek tek gücün yığınsal, örgütlü eylemler olduğunu belirttiler. Kenan Öztürk'ün cenaze töreni, faşizme karşı bir kitle gösterisine dönüştü. Kenan Öztürk'ün eşi, "Faşizme karşı savaşı örgütlü bir biçimde sürdürelim, Ulusal Demokratik Cepheye birleşelim. Gün eylem günüdür" dedi.

20-21 Kasım günleri Ankara ve İstanbul'da faşistlerin saldırısı sonucu iki genç daha öldürüldü. 1 Mayıs bayramına katılan öğrenci Hüseyin Sarbakanlı Bursa'da faşistlerce dövülerek öldürüldü. Karadeniz Teknik Üniversitesi öğretim üyelerinden Necdet Bulut, eşi ve oğlu faşistlerin saldırısı sonucu yaralandı. Necdet Bulut'un eşi Trabzon TİP örgütü saymanıdır. Bursa'da Bağlar Mahallesi'nde CHP lokaline ateş açıldı. İstanbul'da Bayrampaşada bir grup üzerine açılan ateş sonucu Ahmet Taşdelen, Ergani'de Mehmet Arar adlı yurttaşlar öldürüldü. İstanbul'da Küçükçekmece ve Adana'da iki lise öğrencisi, Maocuların ve faşistlerin saldırısına kurban gitti.

Maocu saldırılar

TİKP üyesi Maocu faşistler Ankara'da Necatibey caddesinde İGD üyesi Ercan Turgutlu'yu öldürdüler. 12 demokratik kuruluşun ortak açıklamasında Maocu faşistlerin bu cinayeti doğrulandı. Bilindiği gibi Pekin yanlısı partinin üyeleri bundan bir süre önce de, Dev-Gençli İpçioğlu'nu öldürdüler. Öte yandan öteki Maocu gruplar da Düzcce'de İGD üyesi Önder Alkan'ı öldürdüler. İGD İzmir Şube Başkanı Tarık Demirkan'ı kurşunlayarak felç olmasına neden oldular. İGD Genel Yönetim Kurulu üyesi İsfandar Eyüpoğlu, Ordu Şubesi Başkanı, Edirne Beykoz, Adana şubeleri başkanları da faşist komandoların, Maocuları saldırısı sonucu yaralandı.

Hükûmetin baskısı

İGD üyesi Kenan Öztürk'ün faşistlerce öldürülmesini protesto amacıyla Merter'de gösteri yapan ilericiler üzerine polis saldırı ve 118 kişiyi göz altına aldı. Aralarında "Politika" gazetesi muhabirlerinden Nurettin Saydan'ın da bulunduğu göz altına alınanlar emniyette dövüldüler. Polislin bu barbarlığını ve hükûmetin baskılarını protesto amacıyla göz altına alınanlar açlık grevine başladı. İki kişi komaya girdi. İKD'nin önderliğinde "Analar, bacılar faşizme karşı mücadeleye" belgisi altında yapılan yürüyüşe katılanlara polis saldırı ve güvenlik görevlilerinden birini yaraladı.

İGD'ye baskılar

Dünya Demokratik Gençlik Federasyonu üyesi İGD üzerindeki baskılar daha da yoğunlaştı. İGD'nin Siirt, Zonguldak, Edirne Şubeleri ateşe verildi. Kadıköy Şubesi faşistlerce bombalandı. İGD'nin kurulduğundan bu yana 21 şubesi kapatıldı. 50'ye yakın İGD üyesi gerçekte faşistlerin ve Maoculararın saldırısı sonucu öldürüldü. Tutuklanan ve gözaltına alınan İGD yöneticilerinin sayısı 350'yi geçti. İGD'nin 1.Kongresinde kabul edilen Tüzük halâ onaylanmıyor.

Faşist saldırıların son bilançosu

Faşist saldırıların kaynağı MHP'ye kanat geren AP'nin başı Demirel faşist terörden yararlanarak hükümet üzerindeki baskılarını yoğunlaştırdı. Demirel yaptığı son açıklamada, yalnız 29 Kasım'da 11 kişinin, 10,5 ay içinde de 922 kişinin öldüğünü belirtti.

Türk-Sovyet ekonomik işbirliği

Türkiye ile Sovyetler Birliği arasında ekonomik işbirliği yeni bir döneme girmiş bulunuyor. Bundan bir süre önce Türkiye ile Sovyetler Birliği arasında "Ekonomik ve teknik işbirliği" anlaşması yapıldı. Anlaşmanın iki ülke arasındaki ticaret ilişkilerine ilişkin bölümü 28 Kasım'da imzalandı. Bu anlaşma, eşit haklılığa, her ülkenin çıkarlarına olan iyi komşuluğu ve dostça işbirliğini geliştirmeyi amaçlıyor. Yeni anlaşma, sosyal, politik, ekonomik düzenleri ayrı olan iki komşu ülke arasında barış içinde yan yana yaşama ilkeleri temelinde çok yönlü işbirliği ilişkilerinin, dostça işbirliğinin ve iyi komşuluk bağlarının geliştirilebileceğini bir kez daha kanıtlıyor. Bu anlaşma dostluk ve iyi komşuluğun yeni ve somut bir örneğidir. Anlaşma iki ülke arasında ticaret hacminin 3 yıl içinde 1 milyar 270 milyon dolara çıkarılmasını öngörüyor. Karşılıklı yarara dayanan bu anlaşmayla Türkiye'nin dış ticaretteki tıkanıklığı, dış alım ve dış satım arasındaki sürekli artan açık önemli ölçüde giderilecektir. Sovyetler Birliğinin ülkemize vereceği yılda 3 milyon ton petrolle milyonlarca döviz tasarrufu yapılacaktır.

Türk-Sovyet ekonomik ve teknik işbirliği anlaşmanın⁸¹ ikinci bölümü, ekonomik ve teknik işbirliğine yönelik projeler demetinden oluşuyor. Bunun tutarı 12 milyar dolardır. Sovyetler Birliği'nin bu maddi ve teknik yardımıyla, İskenderun Demir-Çelik Fabrikasının üretimi 7 milyon tona yükselecek, Seydişehir Alüminyum tesislerinde, alümine üretimi yılda 200 tondan 400 tona, alüminyum üretimi de 60 tondan 120 tona çıkarılacaktır. Ayrıca, Mersin Akkuyu'da kurulacak atom santrali dışında Sovyetler Birliği Karadeniz kıyısında yeni bir atom santrali kuracak. Fırat üzerinde yapımı planlanan Karababa barajının da yapımına geçilecektir. Bununla birlikte 1979 da Hopa-Batum üzerinden yılda 1 milyar kilovat saat enerji alınacaktır.

Sovyetler Birliği'nin yardımları aynı zamanda emperyalizmin baskılarının püskürtülmesi, ulusal bağımsızlığımızın güçlenmesi savaşına katkıda bulunuyor. Halkımız, ilerici güçler, Türkiye komünistleri Türk-Sovyet ekonomik işbirliğindeki yeni gelişmeleri selamlıyor ve bu işbirliğinin daha da güçlendirilmesini istiyor.

The logo of TÜSTAV (Türk-Sovyet Ticaret ve Sanayi Birliği) is a stylized, symmetrical emblem. It features a central vertical element that resembles a column or a stylized letter 'T', with horizontal bars extending from its base. The entire emblem is enclosed within a square border.

TÜSTAV